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ACTA DEL FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA ELECTRONICA INVERSA
LA-919057974-N1-2013
“MOBILIARIO DE OFICINA Y DIVERSOS EQUIPOS DE LABORATORIO”
DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA CADEREYTA

En la ciudad de Cadereyta Jliménez, N. L., siendo las 11:00 hrs., del dia 17 de julio del 2013, se reunieron
en la Sala de Juntas del Edificio de Rectoria de la Universidad Tecnoldgica Cadereyta, ubicada en Carretera
a Chihuahua Km. 4.1, Cadereyta Jiménez, N.L., los CC. Oscar Davila Silguero, Jefe del Departamento de
Finanzas de la Universidad Tecnoldgica Cadereyta, quien asiste en su calidad de Presidente Suplente dél
Comité de Adquisiciones y Servicios de esta institucion educativa, la Ing. Claudia Margarita Segovia Paez,
como suplente del area Juridica de la Universidad, el Lic. Mario E. Leal Caballero, Representante de la
Secretaria de Finanzas y Tesoreria General del Estado, el C.P. Joel Sandoval Castellanos, Jefe de Auditoria,
como Representante de la Contraloria y Transparencia Gubernamental y la Lic. Maribel Sixtos Garcia, Jefe
del Departamento de Planeacidn y Evaluacidn de la Universidad Tecnoldgica Cadereyta, con el propdsito
de documentar el proceso del Foro de Aclaraciones de la Subasta Electrénica Inversa LA-9190-57974-N1-
2013, denominada “Mobiliario de Oficina y Diversos Equipos de Laboratorio”, de conformidad con lo
establecido en la Convocatoria de la Subasta de referencia y en cumplimiento a lo dispuesto en el articulo
57, parrafos primero, segundo y tercero de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de
Servicios del Estado de Nuevo Ledn, publicada en el Periddico Oficial del Estado, el dia 27 de marzo de
2013.

Primero.- El C. Oscar Davila Silguero, en su calidad de Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones y
Servicios de esta Institucion, hace constar que el Foro de Aclaraciones dio inicio el dia 11 de julio de 2013 a
las 08:01 p.m. hrs., por lo que a partir de esa fecha y hora, se recibieron a través de la plataforma
tecnolégica administrada por la Direccidn de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, todas las dudas y/o preguntas de los proveedores con respecto a la
convocatoria y anexo técnico , una vez presentadas todas las preguntas, se les dara respuesta a las mismas
dentro del término establecido:

Proveedores "
Nombre: COMERCIALIZADORA NEMA, S.A. DE C.V.
Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor_996
Hora de Registro: 16/07/2013 15:04:02 PM
Nombre: DISTYSOL TECNOLOGIA, S.A. DEC.V.
Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor_303
Hora de Registro: 16/07/2013 14:21:49 PM
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Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Proveedor _303: (7/16/2013 2:21:49 PM) Se menciona que no se dard anticipo, es posible que se considere
dar un anticipo de al menos un 30% como apoyo a la PYME?

Proveedor_303: (7/16/2013 2:21:59 PM) En la ficha técnica se menciona que el enfriador de agua tiene un
sello magnético en puerta de almacenaje, es posible que cuente con otro tipo de cierre?

Proveedor 303: (7/16/2013 2:22:14 PM) Se menciona en las bases que la diferencia minima a cotizar
entre propuestas es de $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.), debido a que el presupuesto es limitado
y se esta haciendo todo el esfuerzo necesario por participar,

Proveedor 303: (7/16/2013 2:22:21 PM) es posible considerar una diferencia minima entre propuestas de
$1,000.00 (mil pesos 00/100 M.N.) como ha sido en otros eventos de los que hay constancia

Proveedor 996: (7/16/2013 3:04:02 PM) Para la silla escolar se solicita que la charola porta libros sea de
calibre 22, es posible que toda la estructura de la silla y la charola sean en calibre 18 ya que es de mejor
resistencia y calidad?

Proveedor_996: (7/16/2013 3:04:35 PM) Para la mesa de la sala de juntas se menciona una altura de
‘720mm, es posible que la altura de la mesa sea de 750mm? Debido a que es una medida estandar

Proveedor_996: (7/16/2013 3:04:50 PM) Para el archivero metalico de 3 gavetas se pide que sea de
calibre 22 y 24, es posible que la estructura del archivero sea de calibre 22 y 18 ya que es de mejor
resistencia y calidad?

Proveedor_996: (7/16/2013 3:05:23 PM) Para el mismo archivero se esta solicitando que cuente con un
botén de seguridad en cada gaveta para evitar que se abra accidentalmente, a su vez se solicita que
cuente con una cerradura de cilindro removible colocada al frente

Proveedor 996: (7/16/2013 3:05:48 PM) nos pueden explicar ambos tipos de seguridad y como deberdn
ser integrados en el archivero mencionando donde quedara ubicado tanto el botén de la gaveta como la
-

cerradura general del archivero

La Convocante: (7/17/2013 10:03:29 AM) {FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 17/07/2013 a las 10:03:29 AM horas.
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Proveedor_303: (7/16/2013 2:21:49 PM) Se menciona que no se dard anticipo, es posible que se considere
dar un anticipo de al menos un 30% como apoyo a la PYME?

RESPUESTA: No es aceptada su propuesta, favor de apegarse a lo establecido en la convocatoria de la
presente subasta.

Proveedor_303: (7/16/2013 2:21:59 PM) En la ficha técnica se menciona que el enfriador de agua tiene un
sello magnético en puerta de almacenaje, es posible que cuente con otro tipo de cierre?

RESPUESTA: No es aceptada su propuesta, favor de apegarse a lo establecido en el anexo técnico de Ia
presente subasta.

Proveedor_303: (7/16/2013 2:22:14 PM) Se menciona en las bases que la diferencia minima a cotizar
entre propuestas es de $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.), debido a que el presupuesto es limitado
y se estd haciendo todo el esfuerzo necesario por participar,

Proveedor_303: (7/16/2013 2:22:21 PM) es posible considerar una diferencia minima entre propuestas de
$1,000.00 (mil pesos 00/100 M.N.) como ha sido en otros eventos de los que hay constancia

RESPUESTA: No es aceptada su propuesta, favor de apegarse a lo establecido en la convocatoria de la
presente subasta.

Proveedor_996: (7/16/2013 3:04:02 PM) Para la silla escolar se solicita que la charola porta libros sea de
calibre 22, es posible que toda la estructura de la silla y la charola sean en calibre 18 ya que es de mejor
resistencia y calidad?

RESPUESTA: No fue identificada en el anexo técnico la especificacion de calibre 22 para la charola porta
libros, sin embargo es aceptada la propuesta ya que de conformidad con’la “Nota” de ia descripcién de
este articulo las caracteristicas presentadas podrdn ser equivalentes o superiores.

Proveedor_996: (7/16/2013 3:04:35 PM) Para la mesa de la sala de juntas se menciona una altura de
720mm, es posible que la altura de la mesa sea de 750mm? Debido a que es una medida estandar
RESPUESTA: Aceptada la propuesta para que sea considerada la especificacion 750mm de altura como
valida. ;

Proveedor_996: (7/16/2013 3:04:50 PM) Para el archivero metalico de 3 gavetas se pide que sea de
calibre 22 y 24, es posible que la estructura del archivero sea de calibre 22 y 18 ya que es de mejor
resistencia y calidad?

RESPUESTA: Aceptada la propuesta para que sea considerada la especificacion “calibre 22 y 18” como
vdlida.

Proveedor 996: (7/16/2013 3:05:23 PM) Para el mismo archivero se esta solicitando que cuente con un
botén de seguridad en cada gaveta para evitar que se abra accidentalmente, a su vez se solicita que
cuente con una cerradura de cilindro removible colocada al frente

RESPUESTA: Favor de considerar solamente la especificacion de la cerradura de

ilindro removible
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Proveedor 996: {7/16/2013 3:05:48 PM) nos pueden explicar ambos tipos de seguridad y como deberan
ser integrados en el archivero mencionando donde quedara ubicado tanto el botén de la gaveta como la
cerradura general del archivero

RESPUESTA: Favor de considerar solamente la especificacion de la cerradura de cilindro removible
colocada al frente del archivero, eliminar la caracteristica del boton de seguridad por cada gaveta.

La Convocante: (7/17/2013 10:03:29 AM)
iFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

Se hace del conocimiento del participante que las modificaciones que dentro de la presente sesion
cambien el contenido de la Convocatoria de la Subasta, seran obligatorias a partir de esta fecha, sirviendo
la presente notificacion legal, conforme a lo dispuesto en el articulo 57, parrafo cuarto, de la Ley de
Adaquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, publicada en el
Periddico Oficial del Estado, el dia 27 de marzo de 2013.

Firman al calce para constancia de la misma:

C. OSCAR DI’;ZA SILGUERO
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE FINANZAS Y PRESIDENTE SUPLENTE
DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA CADEREYTA

ING. CLAUDIA MARGARITA SEGOVIA PAEZ

REPRESENTANTE DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y SUPLENTE DEL AREA JURIDICA
TESORERIA GENERAL DEL ESTADO UNIVERSIDAD TECNOLOGICA CADEREYTA
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C.P. JOE BOVAL CASTELLANOS LIC. MARIBEL SIXTOS GARCIA
REPRESENTANTE DE LA\CONTRALORIA Y DEPARTAMENTO DE PLANEACION Y EVALUACION
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL UNIVERSIDAD TECNOLOGICA CADEREYTA

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN PERTENECEN AL ACTA DEL FORO DE ACLARACIONES DE LA SUBASTA,ELECTRC')NICA
INVERSA LA-919057974-N1-2013 DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA CADEREYTA, CELEBRADA EL DIA 17 DE JULIO
DEL 2013, A LAS 11:00 HORAS EN LAS INSTALACIONES DE LA INSTITUCION.
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